
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 
e 2023/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 9, ai sensi del quale “fatte salve le responsabilità di 
carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, 
l’aspirante di cui siano accertate, nella compilazione del modulo di domanda, 

dichiarazioni non corrispondenti a verità”; 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. 246 del 27 luglio 2023 e prot. n. 261 del 4 agosto 
2023 di pubblicazione e ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze 
della Provincia di Bergamo di prima e seconda fascia – posto comune e sostegno - 
del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 
secondaria di I e II grado e del personale educativo per l’a.s. 2023/24 per la provincia 
di Bergamo; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 289 del 30 agosto 2023 relativo alle individuazioni a 
tempo determinato del personale docente per l’anno scolastico 2023/24 da GPS/GAE 
(Bollettino n. 2); 

VISTO il decreto n. 290 del 31/08/2023 di rettifica del decreto n. 289 del 30/08/2023 
relativamente alla classe di concorso PPPP;  

VISTI i provvedimenti di questo Ufficio USPBG prot. n. 9212 del 31/08/2023 di rettifica del 
decreto n. 289 del 30/08/2023 e USPBG prot. n. 0000294 del 04/09/2023; 

ACQUISITA la disponibilità sopraggiunta a seguito assegnazione provvisoria interprovinciale; 
 

 
DISPONE 

 
 
 

Art. 1 
 

 
i decreti dello scrivente Ufficio n. 289 del 30/08/2023, n. 290 del 31/08/2023, i provvedimenti USPBG n. 
9212 del 31/08/2023 e USPBG n. 0000294 del 4/9/2023 sono rettificati, tenendo conto delle posizioni 
occupate dagli aspiranti, come da prospetto sotto riportato  
 
 

COGNOME NOME  C.D.C. SEDE PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATA 

C.D.C. SEDE RETTIFICATA 

D’Antoni  Valentina A018 
BGIS034004 – I.S. DON 
LORENZO MILANI – fino al 
termine dell’attività didattica 

A018 

BGIS03700G – I.S. 
GUGLIELMO OBERDAN - 
fino al termine dell’attività 
didattica 

Gaini 
Maria 
Grazia 

A018 
BGIS034004 – I.S. DON 
LORENZO MILANI – spezzone 

7 ore 

A018 

BGIS034004 – I.S. DON 
LORENZO MILANI – fino al 
termine dell’attività 
didattica 

 
 
 
 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

Art. 2 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla presente 
procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici eventualmente 
conseguiti. 

 
Art. 3 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 

 

 

 

    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

               Vincenzo CUBELLI 

 
 
 
 
 

 

 

 


		2023-09-05T13:12:10+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-09-05T15:55:10+0200
	protocollo




